cumprimento de carga horária específica, de segunda a sexta-feira, no horário do funcionamento desta 
Instituição, conforme distribuição procedida pela Supervisão de Estágio e necessidades institucionais, 
conforme tabela a seguir:

ÁREA BOLSA CARGA HORÁRIA

DIREITO R$ 1.346,00 (mil trezentos e 
quarenta e seis reais)

20h semanais

ADMINISTRAÇÃO R$ 1.412,00 (mil quatrocentos 
e doze reais)

30h semanais

ENGENHARIA CIVIL R$ 1.412,00 (mil quatrocentos 
e doze reais)

30h semanais

ARQUITETURA R$ 1.412,00 (mil quatrocentos 
e doze reais)

30h semanais

SERVIÇO SOCIAL R$ 1.412,00 (mil quatrocentos 
e doze reais)

30h semanais

PSICOLOGIA R$ 1.412,00 (mil quatrocentos 
e doze reais)

30h semanais

INFORMÁTICA - SUPORTE R$ 1.412,00 (mil quatrocentos 
e doze reais)

30h semanais

INFORMÁTICA - 
DESENVOLVIMENTO

R$ 1.412,00 (mil quatrocentos 
e doze reais)

30h semanais

CONTABILIDADE R$ 1.412,00 (mil quatrocentos 
e doze reais)

30h semanais

COMUNICAÇÃO 
SOCIAL/JORNALISMO/PUBLICIDADE 

E PROPAGANDA/RELAÇÕES 
PÚBLICAS/RÁDIO E TV

R$ 1.412,00 (mil quatrocentos 
e doze reais)

30h semanais

9.2 O/a estagiário/a será supervisionado/a por Defensores(as) Públicos(as) ou Chefes de Setores nos 
Núcleos/Setores da Defensoria Pública do Estado.

10. DA ADMISSÃO

10.1 A convocação observará rigorosamente a ordem de classificação e a necessidade da Administração